
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2014 г. N 1298

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение Указа Президента Российской

Федерации от 10 сентября 2014 г. N 627 "О

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу акты

Правительства Российской Федерации по

перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены





постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 декабря 2014 г. N 1298

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. По тексту порядка разработки и реализации

федеральных целевых программ и

межгосударственных целевых программ, в

осуществлении которых участвует Российская

Федерация, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июня

1995 г. N 594 "О реализации Федерального закона

"О поставках продукции для федеральных

государственных нужд" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N

28, ст. 2669; 1998, N 32, ст. 3876; 2003, N 12, ст.

1140; 2004, N 52, ст. 5506; 2009, N 47, ст. 5665;

2010, N 22, ст. 2778; 2012, N 19, ст. 2419; 2014, N 15,

ст. 1750; N 23, ст. 2985), слова "Военно-

промышленная комиссия при Правительстве

Российской Федерации" в соответствующем

падеже заменить словами "коллегия Военно-

промышленной комиссии Российской Федерации"

в соответствующем падеже.





2. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 16 марта 2000 г. N 234 "О порядке

заключения трудовых договоров и аттестации

руководителей федеральных государственных

унитарных предприятий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

13, ст. 1373; 2002, N 41, ст. 3986; 2006, N 13, ст.

1408; 2008, N 11, ст. 1030; 2010, N 2, ст. 234):

а) в абзаце двенадцатом пункта 2 слова "Военно-

промышленной комиссией при Правительстве

Российской Федерации в случае, если постоянным

членом указанной Комиссии" заменить словами

"коллегией Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации в случае, если членом

указанной коллегии";

б) в абзаце четвертом пункта 4 слова "Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегии Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации";

в) в Положении о проведении конкурса на

замещение должности руководителя

федерального государственного унитарного

предприятия, утвержденном указанным

постановлением:





в предложении втором абзаца второго пункта 3

слова "постоянный член Военно-промышленной

комиссии при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "член коллегии

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации";

в абзаце втором пункта 14:

в предложении первом слова "постоянным

членом Военно-промышленной комиссии при

Правительстве Российской Федерации" заменить

словами "членом коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации", слова "Военно-промышленную

комиссию при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегию Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации";

в предложении втором слова "Военно-

промышленная комиссия при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"Коллегия Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации";

в предложении третьем слова "Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами





"коллегии Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации";

г) в Положении о проведении аттестации

руководителей федеральных государственных

унитарных предприятий, утвержденном

указанным постановлением:

в предложении третьем абзаца первого пункта 4 и

абзаце втором пункта 7 слова "постоянный член

Военно-промышленной комиссии при

Правительстве Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами "член

коллегии Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации" в соответствующем

падеже;

в абзаце пятом пункта 11 слова "Военно-

промышленной комиссией при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегией Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации", слова "постоянным

членом Военно-промышленной комиссии при

Правительстве Российской Федерации" заменить

словами "членом коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации".

3. В пункте 5 постановления Правительства





Российской Федерации от 21 ноября 2000 г. N 869

"О Государственной фельдъегерской службе

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

48, ст. 4695; 2009, N 12, ст. 1429) слова "Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"Коллегии Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации".

4. В пунктах 3 и 6 Положения о передаче

вооружения, военной техники и других

материальных средств с истекающими сроками

хранения и эксплуатации российским

организациям, производящим или

производившим ранее эти виды продукции или

осуществляющим ее ремонт, и проведении

взаиморасчетов за работы, оплата которых

производится путем передачи имущества,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 ноября 2003 г. N 682

"О передаче вооружения, военной техники и

других материальных средств с истекающими

сроками хранения и эксплуатации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N

46, ст. 4475; 2005, N 40, ст. 4041; 2009, N 12, ст.

1429; 2012, N 19, ст. 2438), слова "Военно-

промышленная комиссия при Правительстве





Российской Федерации" в соответствующем

падеже заменить словами "коллегия Военно-

промышленной комиссии Российской Федерации"

в соответствующем падеже.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 28.12.2017 N 1677.

6. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 22 июня 2006 г. N 390 "О вещевом

обеспечении в федеральных органах

исполнительной власти, в которых федеральным

законом предусмотрена военная служба, в мирное

время" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 27, ст. 2936; 2009, N 12, ст.

1429; 2011, N 42, ст. 5922):

а) в абзацах пятом и шестом пункта 2 слова

"Военно-промышленной комиссией при

Правительстве Российской Федерации" заменить

словами "коллегией Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации";

б) в пункте 33 Правил владения, пользования и

распоряжения вещевым имуществом, а также

банно-прачечного обслуживания в мирное время,

утвержденных указанным постановлением, слова

"Военно-промышленной комиссией при

Правительстве Российской Федерации" заменить





словами "коллегией Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации".

7. В абзацах шестом и седьмом раздела 5

федеральной целевой программы "Развитие

уголовно-исполнительной системы (2007 - 2016

годы)", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 5

сентября 2006 г. N 540 "О федеральной целевой

программе "Развитие уголовно-исполнительной

системы (2007 - 2016 годы)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

39, ст. 4075; 2013, N 8, ст. 839), слова "Военно-

промышленную комиссию при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегию Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации".

8. В абзаце десятом пункта 8 Правил

взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти и Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом" при

подготовке предложений по формированию

перечня стратегических предприятий и

организаций, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 2

октября 2006 г. N 592 "О порядке взаимодействия

федеральных органов исполнительной власти и





Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" при подготовке предложений по

формированию перечня стратегических

предприятий и организаций" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

41, ст. 4251; 2010, N 26, ст. 3351), слова "Военно-

промышленной комиссией при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегией Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации".

9. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 10.02.2021 N 150.

10. В Положении о разграничении полномочий

федеральных органов исполнительной власти,

участвующих в выполнении международных

обязательств Российской Федерации в области

химического разоружения, утвержденном

постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 июля 2007 г. N 421 "О

разграничении полномочий федеральных органов

исполнительной власти, участвующих в

выполнении международных обязательств

Российской Федерации в области химического

разоружения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 28, ст. 3434; 2009,

N 12, ст. 1429; 2012, N 10, ст. 1243):





а) в подпункте 37 пункта 2 слова "Военно-

промышленную комиссию при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегию Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации";

б) в пункте 26 слова "Военно-промышленная

комиссия при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "Коллегия Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации".

11. В абзаце первом пункта 3 Положения об

исключении из состава Вооруженных Сил

Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов вооружения, военной,

специальной техники и других материальных

средств, не выслуживших установленные сроки

службы, хранения и не имеющих перспектив

применения для обеспечения обороны и

безопасности государства, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 ноября 2007 г. N 783 "О порядке

исключения из состава Вооруженных Сил

Российской Федерации, других войск, воинских

формирований и органов вооружения, военной,

специальной техники и других материальных

средств, не выслуживших установленные сроки





службы, хранения и не имеющих перспектив

применения для обеспечения обороны и

безопасности государства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

48, ст. 6003), слова "Военно-промышленной

комиссией при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегией

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации".

12. В абзаце первом подпункта "а" пункта 2

постановления Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2007 г. N 946 "О

продовольственном обеспечении

военнослужащих и некоторых других категорий

лиц, а также об обеспечении кормами

(продуктами) штатных животных воинских частей

и организаций в мирное время" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

2, ст. 80; N 50, ст. 5959; 2011, N 51, ст. 7526) слова

"Военно-промышленной комиссией при

Правительстве Российской Федерации" заменить

словами "коллегией Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации".

13. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 24.03.2018 N 326.





14. В пункте 9 Правил принятия решения о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты государственной собственности

Российской Федерации, не включенные в

федеральные целевые программы, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2008 г. N 324 "Об

утверждении Правил принятия решения о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты государственной собственности

Российской Федерации, не включенные в

федеральные целевые программы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

18, ст. 2059; 2009, N 2, ст. 247; 2014, N 3, ст. 285),

слова "Военно-промышленной комиссией при

Правительстве Российской Федерации" заменить

словами "коллегией Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации".

15. В частичное изменение распоряжения

Правительства Российской Федерации от 6 июля

2008 г. N 975-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 28, ст. 3408; 2009,

N 26, ст. 3255; 2010, N 17, ст. 2131; N 23, ст. 2921; N

49, ст. 6551; 2011, N 7, ст. 1023; N 12, ст. 1662; N 17,

ст. 2471; N 22, ст. 3220; 2012, N 2, ст. 391; N 17, ст.

2101; N 24, ст. 3253; N 45, ст. 6276; 2013, N 28, ст.

3870; N 30, ст. 4183; N 36, ст. 4608; 2014, N 19, ст.





2472; N 34, ст. 4724) указать новую должность

члена Правительственной комиссии по вопросам

биологической и химической безопасности

Российской Федерации Боровкова И.В. -

руководитель аппарата коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской Федерации

- заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации.

16. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 16.11.2018 N 1382.

17. В Правилах формирования и реализации

федеральной адресной инвестиционной

программы, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13

сентября 2010 г. N 716 "Об утверждении Правил

формирования и реализации федеральной

адресной инвестиционной программы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

38, ст. 4834; 2014, N 3, ст. 285):

а) в пункте 36 слова "Военно-промышленную

комиссию при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегию Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации";

б) в пункте 37 слова "Военно-промышленная





комиссия при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "Коллегия Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации";

в) в подпункте "а" пункта 43 и абзаце втором

пункта 48 слова "Военно-промышленной

комиссией при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегией

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации".

18. В пункте 25 Правил использования служебных

собак при проведении таможенного контроля, их

обучения и содержания, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 марта 2011 г. N 232 "Об

утверждении Правил использования служебных

собак при проведении таможенного контроля, их

обучения и содержания" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011,

14, ст. 1955), слова "Военно-промышленной

комиссией при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегией

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации".

19. В частичное изменение распоряжения





Правительства Российской Федерации от 12

сентября 2011 г. N 1588-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

38, ст. 5410; 2012, N 7, ст. 895; N 53, ст. 7994; 2013,

N 29, ст. 3997; N 50, ст. 6657; 2014, N 28, ст. 4103; N

36, ст. 4884) указать новые должности следующих

членов Межведомственной комиссии по вопросам

бронирования граждан Российской Федерации,

пребывающих в запасе Вооруженных Сил

Российской Федерации, федеральных органов

исполнительной власти, имеющих запас, и

работающих в органах государственной власти,

органах местного самоуправления и

организациях:

Харченко

И.Н.

 - первый заместитель председателя

коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации

(заместитель председателя

Комиссии)

Хуторцев

С.В.

 - директор Департамента

Правительства Российской

Федерации по обеспечению

деятельности коллегии Военно-

промышленной комиссии

Российской Федерации





Цыганков

И.М.

 - заместитель директора

Департамента Правительства

Российской Федерации по

обеспечению деятельности

коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации.

20. В частичное изменение распоряжения

Правительства Российской Федерации от 4 июня

2012 г. N 888-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 24, ст. 3222; N 44,

ст. 6062; 2013, N 2, ст. 121; N 29, ст. 4010; N 46, ст.

5975) указать новую должность члена

Правительственной комиссии по контролю за

осуществлением иностранных инвестиций в

Российской Федерации Боровкова И.В. -

руководитель аппарата коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской Федерации

- заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации.

21. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 22.09.2018 N 1124.

22. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 30.10.2018 N 1286.

23. В Положении об отборе кандидатов на





назначение стипендии за выдающиеся

достижения в создании прорывных технологий и

разработке современных образцов вооружения,

военной и специальной техники в интересах

обеспечения обороны страны и безопасности

государства и стипендии за значительный вклад в

создание прорывных технологий и разработку

современных образцов вооружения, военной и

специальной техники в интересах обеспечения

обороны страны и безопасности государства,

утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. N

1381 "О стипендиях работникам организаций

оборонно-промышленного комплекса Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7937):

а) в пункте 7 слова "Военно-промышленную

комиссию при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегию Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации";

б) в пункте 8 слова "Военно-промышленная

комиссия при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "Коллегия Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации";





в) в пункте 9 слова "Военно-промышленной

комиссии при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации".

24. В Правилах установления квот обязательных

поставок (государственное бронирование)

важнейших видов материально-технических

ресурсов и формирования их перечня и объема

для выполнения государственного оборонного

заказа, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 июля

2013 г. 639 "Об утверждении Правил установления

квот обязательных поставок (государственное

бронирование) важнейших видов материально-

технических ресурсов и формирования их

перечня и объема для выполнения

государственного оборонного заказа" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

31, ст. 4235):

а) в абзаце первом пункта 3 слова "Военно-

промышленную комиссию при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегию Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации";





б) в пункте 4 слова "Военно-промышленная

комиссия при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "Коллегия Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации";

в) в абзаце первом пункта 5 и пункте 6 слова

"Военно-промышленная комиссия при

Правительстве Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами

"коллегия Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации" в соответствующем

падеже;

г) в приложении к указанным Правилам слова

"Военно-промышленной комиссии при

Правительстве Российской Федерации" заменить

словами "коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации".

25. В подпункте "а" пункта 23 Положения о

ведении реестра единственных поставщиков

российских вооружения и военной техники,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 сентября 2013 г. N

826 "Об утверждении Положения о ведении

реестра единственных поставщиков российских

вооружения и военной техники" (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2013, N

39, ст. 4981), слова "Военно-промышленную

комиссию при Правительстве Российской

Федерации" заменить словами "коллегию Военно-

промышленной комиссии Российской

Федерации".

26. В пункте 9 Правил принятия решения о

предоставлении бюджетных инвестиций

юридическим лицам, не являющимся

государственными или муниципальными

учреждениями и государственными или

муниципальными унитарными предприятиями, в

объекты капитального строительства за счет

средств федерального бюджета, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 октября 2013 г. N 941 "Об

утверждении Правил принятия решения о

предоставлении бюджетных инвестиций

юридическим лицам, не являющимся

государственными или муниципальными

учреждениями и государственными или

муниципальными унитарными предприятиями, в

объекты капитального строительства за счет

средств федерального бюджета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

43, ст. 5565), слова "Военно-промышленной

комиссией при Правительстве Российской





Федерации" заменить словами "коллегией

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации".

27. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 17.02.2017 N 208.

28. В абзаце третьем пункта 10 постановления

Правительства Российской Федерации от 23

декабря 2013 г. N 1213 "О мерах по реализации

Федерального закона "О федеральном бюджете на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 52, ст. 7199) слова "Военно-

промышленной комиссией при Правительстве

Российской Федерации" заменить словами

"коллегией Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации".

29. В Правилах разработки государственного

оборонного заказа и его основных показателей,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N

1255 "О Правилах разработки государственного

оборонного заказа и его основных показателей"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 2, ст. 90):

а) в пункте 1 слова "Военно-промышленной





комиссии при Правительстве Российской

Федерации (далее - Комиссия)" заменить словами

"коллегии Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации (далее - коллегия)";

б) в пункте 2 и абзаце втором пункта 3 слово

"Комиссией" заменить словом "коллегией";

в) в пункте 4 слово "Комиссия" заменить словом

"Коллегия";

г) в абзаце первом пункта 6, пунктах 7 и 11 - 13

слово "Комиссия" в соответствующем падеже

заменить словом "коллегия" в соответствующем

падеже;

д) в пункте 14 слово "Комиссия" заменить словом

"Коллегия";

е) в пунктах 16 - 21 слово "Комиссия" в

соответствующем падеже заменить словом

"коллегия" в соответствующем падеже;

ж) в пункте 22:

в абзаце первом слово "Комиссия" заменить

словом "Коллегия";

подпункте "а" слово "Комиссии" заменить словами

"Военно-промышленной комиссии Российской





Федерации и коллегии".

30. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 28.06.2021 N 1034.

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 3 декабря 2014 г. N 1298

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 7 мая 2006 г. N 278 "Об утверждении

Положения о Военно-промышленной комиссии

при Правительстве Российской Федерации и ее

состава" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 20, ст. 2175).

2. Постановление Правительства Российской

Федерации от 7 апреля 2007 г. N 204 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 7 мая 2006 г. N 278"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 16, ст. 1908).

3. Постановление Правительства Российской





Федерации от 12 сентября 2008 г. N 668 "О

внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 7 мая

2006 г. N 278" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 38, ст. 4308).

4. Постановление Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2011 г. N 1227 "О

рабочей группе при Военно-промышленной

комиссии при Правительстве Российской

Федерации по вопросам обеспечения выполнения

заданий государственного оборонного заказа"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 2, ст. 299).

5. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 июня 2012 г. N 580 "О внесении

изменений в Положение о Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

25, ст. 3376).

6. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2012 г. N 1112-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

27, ст. 3836).

7. Постановление Правительства Российской





Федерации от 23 ноября 2012 г. N 1216 "О

внесении изменений в Положение о Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

49, ст. 6862).

8. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 4 февраля 2013 г. N 114-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

6, ст. 594).

9. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 20 марта 2013 г. N 394-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

12, ст. 1392).

10. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 30 августа 2013 г. N 1542-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 36, ст. 4615).

11. Пункт 2 изменений, которые вносятся в

постановление Правительства Российской

Федерации от 5 декабря 2011 г. N 992 и

распоряжение Правительства Российской

Федерации от 4 февраля 2013 г. N 114-р,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 338





"О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 5

декабря 2011 г. N 992 и распоряжение

Правительства Российской Федерации от 4

февраля 2013 г. N 114-р" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

18, ст. 2181).

12. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 24 мая 2014 г. N 884-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

22, ст. 2911).

13. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 3 июня 2014 г. N 949-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

23, ст. 3053).




